
 
 

 

 
Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos 

Estados, CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  
Tel.: (83) 3221-8993/ 9 9326-5220 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br 

 

PROCESSO Protocolo 1632861/2022 

INTERESSADO   CAU/PB 

ASSUNTO 
  Edital de seleção pública de projetos para patrocínio pelo CAU/PB 

                    DELIBERAÇÃO Nº 021/2023 – COAPFI-CAU/PB 

 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – 

(COAPFI-CAU/PB) reunida ordinariamente por meio de videoconferência no dia 18 de agosto de 2023, 

no uso das competências de que tratam os artigos 93 e 94 do Regimento Geral do CAU/PB, após análise 

do assunto em epígrafe, e 

 

Considerando a apreciação do protocolo 1632861/2022, que trata do processo da prestação de contas do 

projeto: “Maratona de Projeto: Desenho de Rua”, submetido LABORATORIO DE RUA - LABRUA. 

Contemplado com o valor bruto de R$23.000,00 e líquido de R$23.000,00, através do EDITAL 

CAU/PB 04/2021, DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS PARA PATROCÍNIO PELO CAU/PB, 

no TERMO DE FOMENTO N. 01/2022;  

 

Considerando que o valor originalmente previsto no projeto era de R$25.976,50, entretanto, houve o 

recebimento de R$23.000,00, havendo, portanto, ajustes orçamentários condizentes com o montante 

concedido; 

 

Considerando que todas as notas fiscais correspondentes ao orçamento foram devidamente apresentadas 

em relatório; 

 

Considerando, a partir dos registros e materiais disponibilizados, é evidente a presença da logomarca do 

CAU.PB; 

 

Considerando o cumprimento de todas as quatro ações propostas no projeto; 

 

Considerando a existência de material de divulgação; e 

 

Considerando o relatório e voto da conselheira Alessandra Soares de Moura. 

 

DELIBERA: 

 

Pela aprovação da prestação de contas do projeto: “Maratona de Projeto: Desenho de Rua”, submetido 

LABORATORIO DE RUA – LABRUA. A instituição agiu em conformidade com suas obrigações, 

atendendo, assim, a todas as exigências para a aprovação da prestação de contas. 

 

Com 02 votos favoráveis dos conselheiros Daniela Almeida Farias Benício e Alessandra Soares de 

Moura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caupb.gov.br/


 
 

 

 
Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos 

Estados, CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  
Tel.: (83) 3221-8993/ 9 9326-5220 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br 

 

João Pessoa, 18 de agosto de 2023. 

 

 
 
 

 

Daniela Almeida Farias Benício 

Coordenadora Adjunta 

 

 

 

 

Alessandra Soares de Moura  

Membro Suplente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caupb.gov.br/


 
 

 

 
Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos 

Estados, CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  
Tel.: (83) 3221-8993/ 9 9326-5220 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br 

 

 

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAPFI-CAU/PB 2023 

 

Folha de Votação 

 

                  Conselheiros 
Votação 

Sim Não Abst. Ausência 

Daniela Almeida Farias Benício           X    

Alessandra Soares de Moura X    

 

 

Histórico da votação: 

 

Reunião 006/2023 da COAPFI-CAU/PB 

Data: 18/08/2023 

Matéria em votação: Protocolo 1632861/2022 - Edital de seleção pública de projetos para patrocínio pelo 

CAU/PB. 

 

Resultado da votação: Sim (2) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (2) 

 

Ocorrências: 

 
Condutora dos trabalhos (Coordenadora Adjunta): Daniela Almeida Farias Benício 

 

http://www.caupb.gov.br/

		2023-09-04T16:28:16-0300
	DANIELA ALMEIDA FARIAS BENICIO:02949722423




